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Ogłoszono wyniki naboru wniosków o dofinansowanie w działaniu „Infrastruktura drogowa” w

programie Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW). Łączna wartość projektów wybranych

do dofinansowania to blisko 2,8 mld zł, w tym ponad 2,3 mld zł stanowi wsparcie z UE.

Inwestycje dotyczyć będą dróg wojewódzkich Polski Wschodniej. Zapewnią one lepszą jakość połączeń

do europejskiej sieci transportowej (TEN-T) oraz ważnych węzłów logistycznych (przejść granicznych,

terminali intermodalnych, węzłów kolejowych). Ułatwią wykonywanie codziennych przewozów

publicznego transportu zbiorowego. Budowa obwodnic umożliwi wyprowadzenie ruchu tranzytowego z

miejscowości, co przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców, poprawy bezpieczeństwa,

ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza i hałasu.

Budżet naboru wyniósł 2 mld 374 mln zł. O wsparcie mogły się ubiegać samorządy województw Polski

Wschodniej jako zarządcy dróg wojewódzkich. Nabór przeprowadziła Polska Agencja Rozwoju

Przedsiębiorczości – Instytucja Pośrednicząca w programie FEPW.

Lista projektów, które uzyskały dofinansowanie znajduje się TUTAJ.

Program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej to kontynuacja wsparcia dla wschodnich

województw, aby przyspieszyć ich rozwój. Program jest finansowany ze środków Europejskiego

Funduszu Rozwoju Regionalnego. Program będzie służył utrwaleniu warunków sprzyjających

konkurencyjności gospodarki oraz wyższej jakości życia w sześciu województwach Polski Wschodniej:

warmińsko-mazurskim, podlaskim, lubelskim, świętokrzyskim, podkarpackim oraz regionalnym

mazowieckim (bez Warszawy i 9 otaczających ją powiatów).

Z programu dofinansowywane będą projekty nastawione na biznes, adaptację miast do zmian klimatu,

rozwój niskoemisyjnej mobilności miejskiej, ochronę bioróżnorodności, rozwój inteligentnych sieci

dystrybucji energii, zwiększenie dostępności kolejowej i drogowej oraz rozwój zrównoważonej turystyki.

Budżet programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021-2027 wyniesie 2,64 mld

euro.
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